
1 
 

Digitālā mācību līdzekļa "Mana ekonomika" (ME) starpdisciplinārā 

sasaiste ar pamatizglītības standartu 

Sandra Falka, ME līdzautore un eksperte 

 

• ME saturs ir sasaistīts ar plānotajiem skolēnam sasniedzamajiem rezultātiem 

dažādās mācību jomās un caurviju prasmēs. 

 
 

• Katras ME tēmas ieteicamo mācību metožu un paņēmienu apraksti, dažādu 

līmeņu un veidu uzdevumi  palīdz skolotājam īstenot jauno mācību saturu un 

pilnveidot skolēnu zināšanas, prasmes un attieksmes. 

 

• ME saturs kopā ar stāstu varoņiem un reāliem vēstures, kultūrizglītības un 

vērtībizglītības  piemēriem dod iespēju skolotājam integrēt finanšu pratības un 

ekonomiskās izglītības jautājumus mācību procesā.  



2 
 

• ME satura izklāsts ir veidots atšķirīgai uztveres specifikai – vizualizācija 

shēmās, attēlos, ilustrācijās, terminu skaidrojumos un situāciju piemēru 

aprakstos.  

 
 

• Slēgtajā sadaļā ME skolotājiem saturā iekļauta pamatinformācija, kas noderīga 

mācību procesa organizēšanai – tēmas nozīmīguma apraksts, sasaiste ar 

pamatizglītības standarta un mācību priekšmeta Sociālās zinības 1.-9. klasei 

programmas parauga saturu, ieteiktās aktivitātes, uzdevumi un spēles gan 

tēmu aktualizācijai, apjēgšanai, gan refleksijai, pārbaudes darbu  un to 

vērtēšanas kritēriju paraugi, kā arī papildinformācija skolotāja darbam 

(piemēram, interneta resursi, kurus skolotājs var izmantot arī savu kompetenču 

pilnveidei). 

 

• Slēgtajā sadaļā ME skolotājiem saturā iekļauti arī dažādi mācību procesā 

izmantojami pielikumi.  

 


